
PRIVATUMO PRANEŠIMAS 
(apie duomenų tvarkymą, pranešantiems apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus VMI) 

  

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, kurie kreipiasi į Valstybinę mokesčių inspekciją  
(toliau — VMI) su pranešimu apie galimą korupcijos atvejį Valstybinėje mokesčių inspekcijoje. 

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)  
(toliau — Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojas: 

Atsižvelgiant į tai, kam adresuojate ir pateikiate savo pranešimą, duomenų valdytojas: 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas 
— 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 5 260 5060, el. paštas: vmi@vmi.lt; 

 apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau — AVMI) (konkrečios AVMI rekvizitai skelbiami VMI 

interneto svetainės skiltyje „Asmens duomenų apsauga“  „Informacija apie duomenų tvarkymą“). 
 
Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt  

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Jūsų asmens duomenis tvarkysime pranešimų apie galimą korupciją VMI administravimo ir vertinimo 
tikslu, siekiant vykdyti Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnyje nustatytas 
prievoles, susijusias su korupcinio pobūdžio nusikalstamomis veikomis. 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Aukščiau nurodytu tikslu yra renkami ir tvarkomi Jūsų pranešime nurodyti ir kartu pateikti ar pranešimo 
nagrinėjimo metu vėliau gauti asmens duomenys:  

 Tapatybės identifikavimo duomenys (visais atvejais): vardas, pavardė; 

 Kontaktiniai duomenys (Jums sutikus, renkami siekiant su Jumis susisiekti dėl informacijos, 
pateiktos pranešime): telefono numeris arba el. pašto adresas arba adresas korespondencijai; 

 Su pranešimu susiję duomenys: pranešimo pateikimo VMI faktas, data, laikas, būdas, pranešimo 
turinys; 

 Kiti asmens duomenys (Jums pasirinkus): Jūsų pasirinkimai dėl informacijos teikimo kitoms 
institucijoms (taip / ne) ir dėl VMI sprendimo dėl Jūsų pranešimo (informuoti nereikia / informuoti pasirinktu 
būdu). Taip pat, gali būti tvarkomi kiti asmens duomenys, kurių sąrašas priklauso nuo konkrečios situacijos ir 
Jūsų pateiktuose dokumentuose, įrodančiuose galimai kilusį korupcijos atvejį, nurodytos informacijos. 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Asmens duomenys tvarkomi vykdant VMI pavestą užduotį, atliekamą viešojo intereso labui (Bendrojo 
duomenų apsaugos reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktas): kurti korupcijai atsparią aplinką, kurios viena 
iš priemonių — pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. Ši užduotis nustatyta Lietuvos 
Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkte ir 2 dalies 4 punkte.  

Kontaktiniai duomenys tvarkomi remiantis Jūsų sutikimu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktas). 
 

Asmens duomenų šaltinis:  

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenis gausime tik iš Jūsų tiesiogiai. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:   

Asmens duomenys bus saugomi 5 kalendorinius metus, vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo 
terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų 
dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“. 

Pasibaigus asmens duomenų saugojimo terminui, duomenys yra sunaikinami. 

Asmens duomenų teikimas: 

Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus teisės aktų nustatytus atvejus.    
Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

mailto:vmi@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/bendra-informacija-apie-duomenu-tvarkyma
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 
Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau, prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, pirmiausiai 
rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI1. 

__________________________ 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

